
 

 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ  

«УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ  

ГОРОДА БИЙСКА» 
 

П Р И К А З  
 

 

18.03.2022                                                                                                                  № 336 
г. Бийск 

 

Об оплате труда педагогическим работникам 

муниципальных бюджетных образовательных 

учреждений, аттестованным на квалификационные 

категории в I квартале 2022 года 

 

На основании приказа Министерства образования и науки Алтайского края 

от 17 марта 2022 года № 363 «Об установлении квалификационных категорий 

педагогическим работникам муниципальных образовательных организаций 

городских округов», решения Главной аттестационной комиссии Министерства 

образования и науки  Алтайского края от 03.03.2022 года (протокол № 2 от 

03.03.2022) 
 

п р и к а з ы в а ю :  

 
1.Произвести оплату труда с 03 марта 2022 года (с даты заседания Главной 

аттестационной комиссии Министерства образования и науки) сроком на пять лет 
следующим педагогическим работникам, аттестованным на первую 

квалификационную категорию на общих основаниях: 

 
Чиркова  

Ольга Валерьевна 

воспитатель МБОУ «Средняя общеобразовательная 

школа № 1» г. Бийска 

Зотова  
Татьяна Николаевна 

учитель-дефектолог МБОУ «Средняя 
общеобразовательная школа № 3» г. Бийска 

Алиева  
Гулана Мардан кызы 

социальный педагог МБОУ «Средняя 
общеобразовательная школа № 4 имени В. В. Бианки» 

г. Бийска 

Драйд 
Виктория Андреевна 

педагог- психолог МБОУ «Средняя 
общеобразовательная школа № 4 имени В. В. Бианки» 

г. Бийска 
Коблова 

Валентина Прокопьевна 

учитель – дефектолог МБОУ «Средняя 

общеобразовательная школа № 4 имени В. В. Бианки» г. 

Бийска 
Пузеева 

Юлия Александровна 

учитель МБОУ «Средняя общеобразовательная школа 

№ 6» г. Бийска 



Саматова 

Елена Геннадьевна 

учитель МБОУ «Средняя общеобразовательная школа 

№ 6» г. Бийска 
Бородкина  

Елена Генриховна 

воспитатель МБОУ «Средняя общеобразовательная 

школа № 8» г. Бийска 
Демьянов  

Антон Владимирович 

учитель МБОУ «Средняя общеобразовательная школа 

№ 9 имени Героя РФ Медведева С.Ю.»  

г. Бийска 
Серебрякова  

Анна Александровна 

учитель МБОУ «МБОУ «Средняя 

общеобразовательная школа № 9 имени Героя РФ 

Медведева С.Ю.» г. Бийска 
Прохорова  

Татьяна Николаевна 

учитель МБОУ «МБОУ «Средняя 

общеобразовательная школа № 9 имени Героя РФ 
Медведева С.Ю.» г. Бийска 

Коротких  

Алена Васильевна 

педагог-психолог МБОУ «Средняя 

общеобразовательная школа № 9 имени Героя РФ 
Медведева С.Ю.» г. Бийска 

Зубкова  

Ольга Викторовна 

учитель МБОУ «Средняя общеобразовательная школа 

№ 12 с углублённым изучением отдельных предметов» 
г. Бийска 

Повилягина  
Елена Анатольевна 

учитель МБОУ «Средняя общеобразовательная школа 
№ 12 с углублённым изучением отдельных предметов» 

г. Бийска 

Шадринцева 
Ольга Геннадьевна 

учитель МБОУ «Средняя общеобразовательная школа 
№ 12 с углублённым изучением отдельных предметов» 

г. Бийска 
Грибач 

Евгения Вячеславовна 

инструктор по физической культуре МБОУ «Средняя 

общеобразовательная школа №17» г. Бийска 

Бобрышева 
Евгения Дмитриевна 

воспитатель МБОУ «Средняя общеобразовательная 
школа № 17» г. Бийска 

Никифорова 

Елена Михайловна 

социальный педагог МБОУ «Средняя 

общеобразовательная школа № 18» г. Бийска 
Новоженина 

Наталья Викторовна 

учитель-дефектолог МБОУ «Средняя 

общеобразовательная школа № 18» г. Бийска 
Просекова 

Юлия Юрьевна 

педагог-психолог МБОУ «Средняя 

общеобразовательная школа № 18» г. Бийска 

Потовая  
Елена Владимировна 

социальный педагог МБОУ «Средняя 
общеобразовательная школа № 20 с углубленным 

изучением отдельных предметов» г. Бийска 

Сторожук  
Олеся Анатольевна 

учитель МБОУ «Средняя общеобразовательная школа 
№ 20 с углубленным изучением отдельных 

предметов» г. Бийска 
Шипилов  

Владимир Алексеевич 

учитель МБОУ «Средняя общеобразовательная школа 

№ 20 с углубленным изучением отдельных предметов» 

г. Бийска 
Киселева  

Лилия Викторовна 

воспитатель МБОУ «Средняя общеобразовательная 

школа № 20 с углубленным изучением отдельных 
предметов» г. Бийска 

Никитеев 

Денис Иванович 

учитель МБОУ «Основная общеобразовательная  

№ 21» г. Бийска 



Братчина  

Юлия Константиновна 

учитель МБОУ «Средняя общеобразовательная школа 

№ 25» г. Бийска 
Воропаева  

Олеся Викторовна 

учитель МБОУ «Средняя общеобразовательная школа 

№ 25» г. Бийска 
Глумова  

Юлия Юрьевна 

старший воспитатель МБОУ «Средняя 

общеобразовательная школа № 25» г. Бийска 

Логункова 
Лариса Ивановна 

воспитатель МБОУ «Средняя общеобразовательная 
школа № 25» г. Бийска 

Малетина  

Юлия Викторовна 

учитель МБОУ «Средняя общеобразовательная школа 

№ 25» г. Бийска 
Потороча  

Татьяна Викторовна 

воспитатель МБОУ «Средняя общеобразовательная 

школа № 34» г. Бийска 
Харлова  

Евгения Викторовна 

воспитатель МБОУ «Средняя общеобразовательная 

школа № 34» г. Бийска 

Рудофилова  
Светлана Андреевна 

учитель МБОУ «Средняя общеобразовательная школа 
№ 40 им. В. Токарева» г. Бийска 

Скобелина  

Светлана Александровна 

педагог-психолог МБОУ «Средняя 

общеобразовательная школа № 40 им. В. Токарева» г. 
Бийска 

Косинова  
Анастасия Юрьевна 

воспитатель МБОУ «Средняя общеобразовательная 
школа № 41» г. Бийска 

Цыпкина 

Виктория Михайловна 

учитель МБОУ «Средняя общеобразовательная школа 

№ 41» г. Бийска 
Уткина  

Оксана Сергеевна 

воспитатель МБОУ «Гимназия № 1» г. Бийска 

Коногорова  

Елизавета Сергеевна 

учитель МБОУ «Фоминская средняя 

общеобразовательная школа им. М.Б. Копытова» г. 

Бийска 
Тырина  

Алена Викторовна 

воспитатель МБДОУ «Детский сад № 9» г. Бийска 

Солодухина  
Наталья Андреевна 

музыкальный руководитель МБДОУ «Детский сад № 
57» г. Бийска 

Анищенко  
Анна Алексеевна  

педагог – психолог МБДОУ «Детский сад № 83»  
г. Бийска 

Кулятина 

Анастасия Юрьевна 

воспитательМБДОУ «Детский сад № 83»         

г. Бийска 
Франк  

Ксения Олеговна 

воспитатель МБДОУ «Детский сад № 83»        

г. Бийска 

Синицына  
Елена Сергеевна  

педагог-организатор МБУДО «Детский эколого-
туристический центр» г. Бийска 

Шляпугина 
Ольга Анатольевна 

педагог дополнительного образования МБУДО 
«Детский эколого-туристический центр»  

г. Бийска 

Аношина  
Алина Витальевна 

педагог дополнительного образования  
МБУДО «Дом детского творчества» г. Бийска 

Калашников  
Иван Николаевич 

педагог дополнительного образования МБУДО «Дом 
детского творчества» г. Бийска 

 



2.Произвести оплату труда с 03 марта 2022 года (с даты заседания Главной 

аттестационной комиссии Министерства образования и науки) сроком на пять лет 
следующим педагогическим работникам, аттестованным на высшую 

квалификационную категорию на общих основаниях: 
 

Базеева  

Жанна Викторовна 

учитель МБОУ «Средняя общеобразовательная школа 

№ 1» г. Бийска 
Васюкова  

Надежда Владимировна 

учитель МБОУ «Средняя общеобразовательная школа 

№ 1» г. Бийска 

Юрьева 
Наталия Алексеевна 

учитель МБОУ «Средняя общеобразовательная школа 
№ 1» г. Бийска 

Лефлер  
Татьяна Робертовна 

учитель МБОУ «Средняя общеобразовательная школа 
№ 3» г. Бийска 

Малышева  

Ольга Муратовна 

учитель МБОУ «Средняя общеобразовательная школа 

№ 3» г. Бийска 
Шестакова  

Светлана Витальевна 

учитель МБОУ «Средняя общеобразовательная школа 

№ 4 имени В.В. Бианки» г. Бийска 

Витухина  
Ольга Алексеевна 

воспитатель МБОУ «Средняя общеобразовательная 
школа № 4 имени В.В. Бианки» г. Бийска 

Кузнецова Елена  
Степановна 

воспитатель МБОУ «Средняя общеобразовательная 
школа № 4 имени В.В. Бианки» г. Бийска 

Митяева  

Юлия Игоревна 

старший воспитатель МБОУ «Средняя 

общеобразовательная школа № 4 имени В.В. Бианки»  
г. Бийска 

Богданова  
Надежда Ивановна 

воспитатель МБОУ «Средняя общеобразовательная 
школа № 5» г. Бийска 

Климова  

Наталья Михайловна 

учитель МБОУ «Средняя общеобразовательная школа 

№ 6» г. Бийска 
Муковина  

Елена Владимировна 

учитель МБОУ «Средняя общеобразовательная школа 

№ 6» г. Бийска 

Казанцева  
Ирина Петровна 

учитель МБОУ «Средняя общеобразовательная школа 
№ 8» г. Бийска 

Пушкова  
Наталья Борисовна 

учитель МБОУ «Средняя общеобразовательная школа 
№ 8» г. Бийска 

Деревяннова  

Наталья Тимофеевна 

воспитатель МБОУ «Средняя общеобразовательная 

школа № 8» г. Бийска 
Бауэр  

Наталья Александровна 

учитель МБОУ «Средняя общеобразовательная школа 

№ 12 с углублённым изучением отдельных предметов» 
г. Бийска 

Галкина  

Юлия Валерьевна 

учитель МБОУ «Средняя общеобразовательная школа 

№ 12 с углублённым изучением отдельных предметов» 
г. Бийска 

Коробейникова  

Наталия Ивановна 

учитель МБОУ «Средняя общеобразовательная школа 

№ 12 с углублённым изучением отдельных предметов» 
г. Бийска 

Ложникова  
Карина Александровна 

учитель МБОУ «Средняя общеобразовательная школа 
№ 12 с углублённым изучением отдельных предметов» 

г. Бийска 



Сюнякова 

Светлана Александровна 

воспитатель МБОУ Средняя общеобразовательная 

школа № 12 с углубленным изучением отдельных 
предметов» г. Бийска 

Шкитина 
Елена Александровна 

учитель МБОУ «Средняя общеобразовательная школа 
№ 17» г. Бийска 

Напалкова  

Марина Ивановна 

учитель МБОУ «Основная общеобразовательная школа 

№ 19» г. Бийска 
Павлова  

Елена Васильевна 

учитель МБОУ «Средняя общеобразовательная школа 

№ 20 с углубленным изучением отдельных предметов» 

г. Бийска 
Боев  

Николай Николаевич 

учитель МБОУ «Средняя общеобразовательная школа 

№ 25» г. Бийска 
Елфимова  

Татьяна Алексеевна 

учитель МБОУ «Средняя общеобразовательная школа 

№ 25» г. Бийска 

Колесникова 
Елена Сергеевна 

воспитатель МБОУ «Средняя общеобразовательная 
школа № 25» г. Бийска 

Лимарь  

Юлия Юрьевна 

учитель МБОУ «Средняя общеобразовательная школа 

№ 25» г. Бийска 
Мамиева 

Ольга Петровна 

учитель МБОУ «Средняя общеобразовательная школа 

№ 25» г. Бийска 
Нешпор 

Ирина Ивановна 

учитель МБОУ «Средняя общеобразовательная школа 

№ 25» г. Бийска 

Семёнова 
Татьяна Алексеевна 

учитель МБОУ «Средняя общеобразовательная школа 
№ 25» г. Бийска 

Масютина  
Елена Сергеевна 

учитель МБОУ «Средняя общеобразовательная школа 
№ 33» г. Бийска 

Суслова  

Елена Викторовна 

учитель МБОУ «Средняя общеобразовательная школа 

№ 33» г. Бийска 
Штирбу 

Ольга Владимировна 

воспитатель МБОУ «Средняя общеобразовательная 

школа № 33» г. Бийска 

Завьялова  
Людмила Алексеевна 

учитель МБОУ «Средняя общеобразовательная школа 
№ 34» г. Бийска 

Клабукова 
Светлана Сергеевна 

учитель МБОУ «Средняя общеобразовательная школа 
№ 34» г. Бийска 

Пажитнова 

Елена Евгеньевна 

учитель МБОУ «Средняя общеобразовательная школа 

№ 34» г. Бийска 

Маслова Светлана  

Константиновна 

учитель МБОУ «Средняя общеобразовательная школа 

№ 34» г. Бийска 

Вязовская  
Инна Алексеевна 

учитель МБОУ «Средняя общеобразовательная школа 
№ 40 им. В.Токарева» г. Бийска 

Сатаева  
Елена Станиславовна 

учитель-дефектолог МБОУ «Средняя 
общеобразовательная школа № 40 им. В. Токарева»  

г. Бийска 

Шестакова  
Надежда Михайловна 

учитель МБОУ «Средняя общеобразовательная школа 
№ 40  им. В. Токарева» г. Бийска 

Бартули 
Екатерина Николаевна 

инструктор по физической культуре МБОУ «Гимназия 
№ 1» г. Бийска 

Юношева  

Ирина Владимировна 

воспитатель МБОУ «Гимназия № 1» г. Бийска 



Кучумова  

Ирина Геннадьевна 

учитель МБОУ «Гимназия № 1» г. Бийска 

Чертова  

Ольга Ивановна 

старший воспитатель МБОУ «Гимназия № 1»  

г. Бийска 
Федоренко  

Лариса Витальевна 

учитель МБОУ «Гимназия № 2» г. Бийска 

Куйдина 
Татьяна Александровна 

воспитатель МБОУ «Гимназия № 2» г. Бийска 

Щербатова  

Татьяна Валентиновна 

воспитатель МБОУ «Гимназия № 2» г. Бийска 

Кузьмина  

Александра Анатольевна 

педагог-психолог МБОУ «Гимназия № 2» г. Бийска 

Космынина  

Елена Анатольевна 

инструктор по физической культуре МБОУ «Гимназия 

№11» г. Бийска 

Клиппа Владимир  
Александрович  

учитель МБОУ «Гимназия № 11» г. Бийска 

Селютина 

Татьяна Анатольевна 

социальный педагог МБОУ «Кадетская школа»  

г. Бийска 
Шерина  

Ирина Владимировна 

учитель МБОУ «Фоминская средняя 

общеобразовательная школа им. М.Б. Копытова»  
г. Бийска 

Карпова 

Маргарита Викторовна 

музыкальный руководитель МБДОУ «Детский сад  

№ 92» г.Бийска 
Апенышева  

Ирина Юрьевна 

педагог дополнительного образования МБУДО «Дом 

детского творчества» г. Бийска 
Шелепов  

Сергей Анатольевич 

педагог дополнительного образования МБУДО «Дом 

детского творчества» г. Бийска 

 
3.Произвести оплату труда с 03 марта 2022 года (с даты заседания Главной 

аттестационной комиссии Министерства образования и науки) сроком на пять лет 

следующим педагогическим работникам, аттестованным на высшую 
квалификационную категорию по особой (льготной) форме: 

 
Лебедева  

Тамара Ивановна 

воспитатель МБОУ «Средняя общеобразовательная 

школа № 4 имени В.В. Бианки»  г. Бийска 

Хорошилова  
Оксана Владимировна 

старший воспитатель МБОУ «Средняя 
общеобразовательная школа № 8» г. Бийска 

Жукова 
Ирина Владимировна 

учитель МБОУ «Средняя общеобразовательная школа 
№ 17» г. Бийска 

Денисова  

Ирина Егоровна 

учитель МБОУ «Средняя общеобразовательная школа 

№ 25» г. Бийска 
Еремеева 

Марина Валерьевна 

учитель МБОУ «Средняя общеобразовательная школа 

№ 25» г. Бийска 

Еремеева 
Светлана Валерьевна 

учитель МБОУ «Средняя общеобразовательная школа 
№ 25» г. Бийска 

Фадеева 
Нелля Николаевна 

учитель МБОУ «Средняя общеобразовательная школа 
№ 41» г. Бийска 

Волынкина  

Лидия Юрьевна 

социальный педагог МБОУ «Гимназия № 1» 

 г. Бийска 
Кополовец  учитель МБОУ «Гимназия № 1» г. Бийска 



Галина Юрьевна 

Пимонова  
Ольга Александровна 

учитель МБОУ «Гимназия № 1» г. Бийска 

Авдеева  

Ирина Павловна  

учитель МБОУ «Гимназия № 11» г. Бийска 

Игнатова 

Марина Леонтьевна  

учитель МБОУ «Гимназия № 11» г. Бийска 

Возовикова  

Ирина Михайловна 

учитель-логопед МБОУ «Средняя общеобразовательная  

школа № 40 им. В. Токарева» 

 г. Бийска 
Попова  

Елена Александровна  

воспитатель МБДОУ «Детский сад № 83» г. Бийска 

 

4.Контроль исполнения данного приказа возложить на главного бухгалтера МКУ 

«Управление образования Администрации города Бийска» Л.М. Бурнусову 

 

 

 

 

 

И.о. начальника  

МКУ «Управление образования 

Администрации города Бийска»                                                                А.Г. Мелихова 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Шилова Марина Валерьевна 

 

 
 

 
 


